СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

13 апреля 2022  года                                                                                           № 174
п. Нижнесортымский

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский от 26.04.2016 № 110

«Об утверждении Положения о порядке

проведения конкурса на замещение

вакантных должностей муниципальной

службы и порядке формирования

конкурсной комиссии в администрации

сельского поселения Нижнесортымский»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского

поселения Нижнесортымский от 26.04.2016 № 110 «Об утверждении

Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных

должностей муниципальной службы и порядке формирования конкурсной

комиссии в администрации сельского поселения Нижнесортымский»

следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 изложить в новой редакции:

«1.5. Назначение на должность муниципальной службы может

осуществляться без проведения конкурса:

1) при назначении муниципального служащего на иную должность

муниципальной службы высшей, главной, ведущей группы должностей,

учреждаемые для выполнения функций «руководитель», в порядке перевода;

2) при назначении на должности муниципальной службы ведущей

группы, учреждаемые для выполнения функции «специалист»,

«обеспечивающий специалист»; старшей группы, учреждаемые для

выполнения функций «специалист», «обеспечивающий специалист»;

3) при признании ранее объявленного конкурса несостоявшимся.».

1.2. Абзац третий пункта 5.1. изложить в новой редакции:

«- организует размещение объявления о проведении конкурса на

официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский не

позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса;».

1.3. В пункте 3.2 слова «постановлением главы» заменить словами

«распоряжением главы».

 2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать

настоящее решение и разместить на сайте администрации сельского поселения

Нижнесортымский.

 3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский                    П.В. Рымарев